
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.23 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di marzo alle ore sedici e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Giust. 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dott. Giovanni. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Si dà atto che gli Assessori Giuliano PELISSERO, Cinzia VALERIO e Antonella 
COLAMARIA partecipano alla seduta in video conferenza, ai sensi dell’Ordinanza 

Sindacale contingibile ed urgente n. 33 del 19/03/2020. 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023; 

Vista la richiesta del Responsabile dell’Area Tecnica di integrare il capitolo 470/2/1 

relativo agli oneri per le assicurazioni degli edifici (patrimonio) e responsabilità civile 

del comune come dal seguente prospetto: 

Cap. 470/2/1 € 2.700,00 

oneri per le assicurazioni degli edifici 

(patrimonio) e responsabilità civile del 

comune 

 

mediante prelievo dal fondo di riserva come risulta dal prospetto contabile allegato, 

predisposto dal Servizio Finanziario; 

Rilevato che le variazioni proposte non comportano, nel loro complesso, aumento di 

spesa e consentono il corretto impiego contabile delle dotazioni assegnate, nonché il 

conseguimento degli obiettivi indicati; 

Ravvisata la necessità di apporre al presente atto l’immediata esecutività al fine di 

una corretta azione amministrativa dell’Ente nel rispetto dei principi di efficienza, 

efficacia ed economicità; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del responsabile 

dei servizi finanziari; 

Viste le vigenti disposizioni di legge ed in particolare: 

- l’art. 166 e 176 del D.Lgs. 267/18-08-2000 e s. m. e i. 

- il D.Lgs. 118/2011 integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 

2) Di approvare il prelevamento dal Fondo di Riserva e Fondo di Riserva di Cassa 

di € 2.700,00= al fine di aumentare lo stanziamento di spesa di competenza e 

di cassa così come dettagliato nel prospetto contabile allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3) Di dare atto che lo stanziamento del fondo di riserva dell’esercizio 2021 si 

riduce ad € 13.300,00=. 

4) Di dare altresì atto che con le suddette variazioni sono rispettati gli equilibri 

di bilancio 2021/2023. 

5) Di dare atto che la presente deliberazione sarà comunicata dal Sindaco al 

Consiglio Comunale, come prevede l’art. 20 del vigente regolamento di 

contabilità. 

6) Di dare atto che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge avendo ottenuto, con una seconda e separata 

votazione espressa i forma palese per alzata di mano, l’unanimità favorevole dei 

voti. 

 

ALLEGATI 

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dott. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZIO ALLE PERSONE E 

ALLE IMPRESE 

Dr.ssa Emanuela PESANDO 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


